

CÂMARA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM

Governo do Estado de MINAS GERAIS

PLANEJAMENTO DE COMPRA (PREVISÃO DE CONSUMO)

Código	000005
Cadastrado Por	MARILAC BUZIM GASPAR - 15/07/2024 08:19:29
Local / Setor	CÂMARA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM/MG
Gestor	ANDERSON VIDAL SOARES
Período	01/01/2025 à 31/12/2025
Status	Definitivo
Observações	

000007 MATERIAL DE CONSUMO					
000 UNICO					
000 UNICO					

Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00000026	PASTA ARQUIVO CLASSIFICADORA pasta em cartão duplo 480g/m² com grampo plástico grande.	UND	200,00	7,00	1.400,00
00000144	EBULIDOR DE ÁGUA (RABO QUENTE) material: tubo de ferro, pp, pó de magnésio, cobre. alimentação de energia: 110v. potencia máx: 1.000 w. dimensão aproximada: 28 cm x 4 cm	UND	2,00	32,30	64,60
00000145	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA com cerdas de polipropileno resistentes e duráveis, que não deformam e não embolam, para lavar e esfregar superfícies rústicas e semirrústicas, como: roupas, azulejos, pneus, entre outras.	UND	2,00	6,90	13,80
00000059	GUARDANAPO papel folha simples, 100% celulose, cor branca, medida: 24x22cm, embalagem pacote com 50 unidades.	PCT	100,00	8,65	865,00
00000073	PAPEL TOALHA multiuso folha dupla 100% celulose, cor branca. pacote com 2 unidades, de boa qualidade.	PCT	50,00	8,55	427,50
00000062	LIMPEZA PESADA original, garrafa de 500ml para limpeza de pisos e superfícies laváveis.	UND	24,00	11,00	264,00
00000060	ÁGUA SANITÁRIA hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, aplicação, lavagem e alvejante para banheiros e pias, embalagem de 1 litro.	UND	24,00	3,99	95,76
00000061	DETERGENTE para louças, biodegradável, consistente. aplicação: remoção de gorduras de louças, talheres e panelas. aroma natural, frasco de 500ml. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro no ministério da saúde.	UND	24,00	2,95	70,80
00000056	DESINFETANTE bactericida, aspecto líquido, aplicação fungicida, embalagem com 500ml.	UND	24,00	10,75	258,00
00000119	ÁLCOOL 70% líquido de uso geal 70%. embalagem de 1 litro.	UND	24,00	5,30	127,20
00000058	PANO PERFEX antibacteriano, multiuso, secagem rápida. medida: 60x33cm pacote com 5 unidades	PCT	20,00	9,90	198,00
00000070	PANO PARA CHÃO costura dupla de fios resistentes, alto poder de absorção, seco lavado e alvejado, material de algodão cru, tipo saco. boa qualidade.	UND	10,00	6,70	67,00
00000120	SABÃO EM PÓ limpeza total, uso doméstico. tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corante, enzimas, branqueador óptico, fragrância e cargas. princípio ativo: alquil benzeno sulfonato de sódio. contém tensoativo biodegradável. embalagem 1,6 kg.	PCT	5,00	12,50	62,50

CÂMARA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM
Governo do Estado de MINAS GERAIS

PLANEJAMENTO DE COMPRA (PREVISÃO DE CONSUMO)

<i>Código</i>	000005
<i>Cadastrado Por</i>	MARILAC BUZIM GASPAR - 15/07/2024 08:19:29
<i>Local / Setor</i>	CÂMARA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM/MG
<i>Gestor</i>	ANDERSON VIDAL SOARES
<i>Período</i>	01/01/2025 à 31/12/2025
<i>Status</i>	Definitivo
<i>Observações</i>	

00000074	PAPEL HIGIÊNICO material celulose virgem, comprimento 30 metros, largura 10cm, picotado, cor branca, macio de boa qualidade.	PCT	60,00	6,80	408,00
00000113	VASSOURA MACIA indicada para varrer pó ou sujeira, limpezas leves, utilizada na área interna e externa, pisos mais lisos. tendo grande durabilidade, cerdas de polipropileno. de boa qualidade.	UND	4,00	23,00	92,00
00000068	VASSOURA piaçava natural com cabo de madeira de boa qualidade.	UND	4,00	25,75	103,00
00000092	MOP GIRATÓRIO 1balde com alça, cesto e moldura, 1 cabo telescópio com base, cabo inferior e superior, 1 refil de microfibra 1 dispenser	UND	2,00	88,00	176,00
00000057	SABONETE LÍQUIDO tipo com perfume, embalagem de 1 litro, aplicação pele normal.	UND	5,00	10,00	50,00
00000106	RECARGA GLP - GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO botijão de gás utilizado em fogões domésticos com capacidade de 13kg diâmetro: 360mm - altura: 476mm - material: aço de carbono com espessura de 2,5x3,0 mm - pressão interna: 2,0 a 7,0 kg/cm²	UND	2,00	200,00	400,00
00000048	ENVELOPE PARA CONVITE cor: branco	UND	100,00	0,40	40,00
00000022	CANETA ESFEROGRÁFICA escrita média, corpo cilíndrico ou sextavado, transparente. cor: azul caixa com 50 unidades	CX	2,00	54,00	108,00
00000023	CANETA RETROPROJETOR resina termoplástica, ponta fibra média, redonda de 2,0 mm escrita de 1,0mm indicada para parcar e escrever em várias superfícies, cor preta.	UND	20,00	4,50	90,00
00000024	GRAMPEADOR metal cromado, pintura eletrostática e plástico, capacidade para grampear até 25 folhas capacidade de até 100 grampos 26/6	UND	5,00	18,00	90,00
00000025	CLIPS 2/0 galvanizados, arame de aço com tratamento antiferrugem caixa com 100 unidades.	CX	10,00	3,80	38,00
00000054	CLIPS Nº 8 material de metal, boa qualidade.	CX	10,00	4,50	45,00
00000026	PASTA ARQUIVO CLASSIFICADORA pasta em cartão duplo 480g/m² com grampo plástico grande.	UND	200,00	5,50	1.100,00
00000154	PAPEL FOTOGRÁFICO branco, brilhoso, folhas a4 a prova d'água caixa com 50 unidades	CX	1,00	30,00	30,00
00000155	PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO branco, fohas a4, a prova d'água com ultra brilho adesivado caixa com 50 unidades	CX	1,00	4,50	4,50
00000029	CANETA CORRETIVA	UND	5,00	2,80	14,00

CÂMARA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM
Governo do Estado de MINAS GERAIS

PLANEJAMENTO DE COMPRA (PREVISÃO DE CONSUMO)

<i>Código</i>	000005
<i>Cadastrado Por</i>	MARILAC BUZIM GASPAR - 15/07/2024 08:19:29
<i>Local / Setor</i>	CÂMARA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM/MG
<i>Gestor</i>	ANDERSON VIDAL SOARES
<i>Período</i>	01/01/2025 à 31/12/2025
<i>Status</i>	Definitivo
<i>Observações</i>	

	corretivo líquido 8ml de alto poder de cobertura, à base de solvente				
00000030	PILHA AA pequena alcalina forma cilíndrica	UND	20,00	3,30	66,00
00000031	PILHA AAA pequena alcalina forma cilíndrica	UND	20,00	3,30	66,00
00000156	SERVIÇOS DE XEROX reprodução de documentos - cópias preto e branco	UND	1.500,00	0,50	750,00
00000038	FITA ADESIVA transparente, largura 4,5 cm rolo com 100 metros	UND	10,00	13,50	135,00
00000035	PAPEL A4 folhas brancas, 210 x 297mm 75g/m² caixa com 10 pacotes de 500 folhas	CX	10,00	310,00	3.100,00
00000028	PAPEL A4 LINHO branco 210x297mm 180g/m² pacote com 50 folhas	PCT	5,00	22,00	110,00
00000027	ETIQUETAS AUTOADESIVAS folhas brancas tamanho a4 210x297mm embalagem com 100 unidades.	PCT	1,00	55,00	55,00
00000033	TINTA PARA CARIMBO cor azul água pigmentos, líquido para almofada. frasco 40ml	UND	4,00	6,00	24,00
00000036	GRAMPOS tamanho 26/6 - 6mm acobreado, caixa com 5000 unidades	CX	4,00	6,90	27,60
00000039	CAIXAS DE ARQUIVO MORTO cor azul, poliondas, tamanho ofício 360x135x250mm, 3 áreas em diferentes posições de identificação.	UND	500,00	7,00	3.500,00
00000042	PASTA ARQUIVO plástico, largura 230x335mm, com elástico incolor.	UND	10,00	4,80	48,00
00000157	AGENDAS executiva costurada; com visão de 1 dia por página, exceto sábado e domingo; formato: 134mm x 192mm; gramatura: 63 g/m²; número de folhas: 176 folhas; capa com material especial e dura, acabamento com detalhe metalizado; com fitilho. cor: preta.	UND	22,00	45,40	998,80
00000044	DUREX fita adesiva de boa qualidade, medida: 12mmx50m, cor: transparente, comprimento 50m, largura 12mm.	UND	10,00	2,00	20,00
00000046	MARCA TEXTO tinta superfluorescente, de máxima durabilidade. formato triangular ergonômico, garantia de conforto e melhor escrita, 2 espessuras de traço, cores amarelo e laranja.	UND	20,00	2,50	50,00
00000034	COLA líquida, branca, lavável, não tóxica, frasco de 110g	UND	15,00	4,00	60,00
00000040	LÁPIS DE ESCREVER	CX	1,00	42,00	42,00

CÂMARA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM
Governo do Estado de MINAS GERAIS

PLANEJAMENTO DE COMPRA (PREVISÃO DE CONSUMO)

<i>Código</i>	000005
<i>Cadastrado Por</i>	MARILAC BUZIM GASPAR - 15/07/2024 08:19:29
<i>Local / Setor</i>	CÂMARA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM/MG
<i>Gestor</i>	ANDERSON VIDAL SOARES
<i>Período</i>	01/01/2025 à 31/12/2025
<i>Status</i>	Definitivo
<i>Observações</i>	

	formato sextavado, atóxico, grafite caixa com 50 unidades TOALHAS DE PAPEL interfolhado premium, de boa qualidade, 100% celulose, amcias e absorventes.	PCT	30,00	25,00	750,00
00000086	formato: 20cm x 20,5cm, duas dobras, folha dupla, cor branca, pacote com 1000 folhas.				
	COPO DESCARTÁVEL 50ML plástico transparente, capacidade 50 ml, massa mínima de 2,20 gramas, resistência mínima de 0,82n, sem tampa, material poliestireno não tóxico, temperatura máxima de uso: 100°C, pacotes com 50 unidades.	PCT	50,00	4,50	225,00
00000139					
	COPO DESCARTÁVEL 200ML plástico transparente, capacidade 200ml, massa mínima de 2,20 gr, resistência mínima de 0,82n, sem tampa, material poliestireno não tóxico, temperatura máxima de uso: 100°C, pacotes com 100 unidades.	PCT	100,00	7,00	700,00
00000084					
	SACOLAS DE PAPEL sacos de papel kraft de 1kg, ideal para armazenar e transportar alimentos. pacotes com 100 unidades.	PCT	10,00	30,00	300,00
00000087					
	SACOS PARA LIXO 105 L capacidade 105 litros embalagem com 100 unidades	PCT	20,00	52,00	1.040,00
00000088					
	SACOS PARA LIXO 60 L capacidade 60 litros embalagem com 100 unidades	PCT	20,00	32,00	640,00
00000089					
	SACOS PARA LIXO 20 LITROS capacidade 20 litros embalagem com 100 unidades	PCT	30,00	10,00	300,00
00000137					
	FILTRO DE PAPEL para café, nº 103 caixa cm 30 unidades	CX	30,00	5,25	157,50
00000066					
	GARRAFA TÉRMICA 500 ML material do interior: vidro. materias do exterior: plástico. sistema de abertura da tampa: rosca. tempo de conservação da bebida quente: 12 horas. com alça, tampa, vácuo interno e sistema de antigotejamento.	UND	1,00	31,30	31,30
00000143					

19.898,86

000008 GENEROS ALIMENTÍCIOS					
000 UNICO					
000 UNICO					

<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00000003	MANTEIGA ingredientes: gordura láctea e sal, acondicionada em embalagem de 500g, valor calórico 730kcal/100g	UND	40,00	26,45	1.058,00
00000124	ACHOCOLATADO EM PÓ instantâneo, tradicional, à base de açúcar, cacau em pó, maltodextrina, embalagem em lata ou pote plástico contendo 400g cada unidade, com	PCT	25,00	12,30	307,50

CÂMARA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM
Governo do Estado de MINAS GERAIS

PLANEJAMENTO DE COMPRA (PREVISÃO DE CONSUMO)

<i>Código</i>	000005
<i>Cadastrado Por</i>	MARILAC BUZIM GASPAR - 15/07/2024 08:19:29
<i>Local / Setor</i>	CÂMARA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM/MG
<i>Gestor</i>	ANDERSON VIDAL SOARES
<i>Período</i>	01/01/2025 à 31/12/2025
<i>Status</i>	Definitivo
<i>Observações</i>	

identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. o produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.

ADOÇANTE

00000018	água, sorbitol, edulcorantes: sucralose e acesulfame-k, conservadores: ácido benzóico e benzoato de sódio, acidulante: ácido cítrico e regulador de acides: citrato de sódio. embalagem de 100ml. validade mínima de 12 meses após a data de fabricação.	UND	10,00	11,90	119,00
----------	---	-----	-------	-------	--------

MUÇARELA

00000007	ingredientes: leite de vaca pasteurizado 3%, gordura, coalho, fermento lácteo, cloreto de cálcio.	KG	20,00	42,50	850,00
----------	---	----	-------	-------	--------

REFRIGERANTE DE COLA - ZERO

00000129	água gaseificada, extrato de noz de cola, cafeína, aroma natural, corante caramelo iv, acidulante ácido fosfórico, edulcorantes ciclamato de sódio (27mg), acesulfame de potássio (15mg) e aspartame (12mg) por 100ml, conservador benzoato de sódio e estabilizante citrato de sódio	UND	50,00	12,90	645,00
----------	---	-----	-------	-------	--------

REFRIGERANTE DE COLA

00000130	bebida não alcóolica, não fermentada, água gaseificada, açúcar, extrato de noz de cola, cafeína, corante caramelo iv, acidulante ácido fosfórico e aroma natural, embalagem de 2 litros.	UND	50,00	12,90	645,00
----------	--	-----	-------	-------	--------

REFRIGERANTE DE GUARANÁ

00000131	bebida não alcóolica, não fermentada e gaseificada, composto por água mineral gaseificada, açúcar, suco natural concentrado de guaraná, aroma natural de guaraná, embalagem 2 litros.	UND	50,00	12,90	645,00
----------	---	-----	-------	-------	--------

HAMBURGUINHO ASSADO

00000014	recheio de presunto e muçarela, calabresa e bife de hamburguer.	KG	50,00	28,90	1.445,00
----------	---	----	-------	-------	----------

COXINHA SALGADO

00000008	recheio de frango	KG	70,00	27,40	1.918,00
----------	-------------------	----	-------	-------	----------

ESFIRRA SALGADO

00000016	recheio: carne ou frango	KG	70,00	28,90	2.023,00
----------	--------------------------	----	-------	-------	----------

SALGADO TIPO JOELHO

00000015	recheio presunto e muçarela	KG	70,00	28,90	2.023,00
----------	-----------------------------	----	-------	-------	----------

PASTEL DE GUARANÁ SALGADO

00000009	recheio de frango	KG	70,00	28,90	2.023,00
----------	-------------------	----	-------	-------	----------

QUIBE

00000010	farinha de quibe com carne bovina moída	KG	70,00	27,40	1.918,00
----------	---	----	-------	-------	----------

RISOLES SALGADO

00000011	recheio de frango ou presunto e muçarela, ou requeijão com milho verde.	KG	70,00	27,40	1.918,00
----------	---	----	-------	-------	----------

TORTA SALGADA

00000012	recheio de frango	KG	90,00	38,00	3.420,00
----------	-------------------	----	-------	-------	----------

SUCO GOIABA

00000134	ingredientes: polpa da fruta sem adição de açúcar, serão aceitos produtos com conservantes aprovados pelo ministério da saúde. embalagem: garrafa plástica ou de vidro com conteúdo mínimo de 500ml	UND	50,00	8,40	420,00
----------	---	-----	-------	------	--------

SUCO PÊSSEGO

00000135	ingredientes: polpa da fruta sem adição de açúcar, serão aceitos produtos com conservantes aprovados pelo ministério da saúde. embalagem: garrafa	UND	50,00	8,40	420,00
----------	---	-----	-------	------	--------

CÂMARA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM
Governo do Estado de MINAS GERAIS

PLANEJAMENTO DE COMPRA (PREVISÃO DE CONSUMO)

<i>Código</i>	000005				
<i>Cadastrado Por</i>	MARILAC BUZIM GASPAR - 15/07/2024 08:19:29				
<i>Local / Setor</i>	CÂMARA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM/MG				
<i>Gestor</i>	ANDERSON VIDAL SOARES				
<i>Período</i>	01/01/2025 à 31/12/2025				
<i>Status</i>	Definitivo				
<i>Observações</i>					
	plástica ou de vidro com conteúdo mínimo de 500ml.				
	SUCO UVA				
00000136	ingredientes: polpa da fruta sem adição de açúcar, serão aceitos produtos com conservantes aprovados pelo ministério da saúde. embalagem: garrafa plástica ou de vidro com conteúdo mínimo de 500ml.	UND	50,00	8,40	420,00
	AÇÚCAR CRISTAL				
00000017	pacote com 5kg, aspecto sólido com cristais bem definidos, cor branca	PCT	20,00	22,90	458,00
	BISCOITO ÁGUA E SAL				
00000125	ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal (soja, palma), amido de milho, extrato de malte, açúcar invertido, sal, açúcar, fermento biológico, fermento químico bicarbonato de sódio; pacote 170g	PCT	100,00	3,65	365,00
	BISCOITO MAIZENA				
00000126	farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal (soja, palma), açúcar invertido, amido de milho, sal, emulsificante lecitina de soja fermentos químicos, bicarbonato de amônio, bicarbonato de sódio, acidulante ácido láctico, melhorador de farinha metabissulfito de sódio, aromatizante, melhorador de farinha protease, pacote 200g.	PCT	100,00	3,65	365,00
	BOLO COMUM				
00000133	geralmente doce e cozido no forno, pode ser de trigo, milho, batata, maisena ou qualquer outra fécula, e do adoçante (normalmente açúcar, mas pode ser um adoçante artificial).	UND	50,00	18,90	945,00
	PÓ DE CAFÉ				
00000019	café de excelente qualidade, extraforte com sabor marcante e prolongado, aroma de boa intensidade, refinado e agradável com selo de pureza da abic, tipo exportação. (superior ou igual ao extraforte 3 corações), embalagem de 500ga vácuo, validade restante mínima na entrega de 12 meses	PCT	150,00	25,50	3.825,00
	LEITE INTEGRAL				
00000127	leite de ótima qualidade, homogeneizado, que tenha recebido tratamento térmico especial uht (ultra high temperature), aquecido até 142 a145°C por 2 a 4 segundos e resfriado rapidamente. deve apresentar em 200 ml do produto teor de gordura total de 5 a 8g sendo no máximo 5g de gordura saturada, máximo de 140 mg de sódio e mínimo de 210 mg de cálcio. composto de leite integral e estabilizantes, envasado em caixa tetra pak multilaminada cartonada de 1 litro, asséptica, impermeável ao ar, luz e germes, que possua perfeita conservação do sabor e das qualidades nutritivas. com tampa de rosca. selo do sif.	UND	500,00	4,90	2.450,00
	PÃO DE QUEIJO				
00000013	ingredientes: fermento, polvilho, ovos,sal, óleo vegetal e queijo.	KG	25,00	9,90	247,50
	MARGARINA				
00000004	margarina vegetal com sal com 60 a 80% de lipídios, fabricada a partir de matérias-primas selecionadas. apresentação: aspecto, cheiro, sabor e corpeculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e outras características indesejáveis. pote de polietileno atóxico resistente, com peso da embalagem de 500g.	UND	25,00	9,90	247,50
	PÃO FRANCÊS				
00000005	ingredientes: farinha de trigo, sal e fermento, peso aproximado: 50g	KG	200,00	19,50	3.900,00
	PRESUNTO SUÍNO				
00000006	presunto magro sem capa de gordura, embalagem hermétrica (tolerância de	KG	20,00	29,90	598,00

CÂMARA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM
Governo do Estado de MINAS GERAIS

PLANEJAMENTO DE COMPRA (PREVISÃO DE CONSUMO)

<i>Código</i>	000005
<i>Cadastrado Por</i>	MARILAC BUZIM GASPAR - 15/07/2024 08:19:29
<i>Local / Setor</i>	CÂMARA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM/MG
<i>Gestor</i>	ANDERSON VIDAL SOARES
<i>Período</i>	01/01/2025 à 31/12/2025
<i>Status</i>	Definitivo
<i>Observações</i>	

+/- 5%) possuir selo do sis do ministério da agricultura

35.618,50

00001 PRESTACAO DE SERVICOS DE ADM. DE REDE DE COMUNIC. DE DADOS

000 Serviços

000 Serviços

<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00001	PRESTACAO DE SERVICOS DE ADM. DE REDE DE COMUNIC. DE DADOS prestação de serviço de provedor de acesso à internet para a câmara municipal de manhumirim/mg	UND	12,00	903,80	10.845,60
					10.845,60

00002 SERVICOS DE TELECOMUNICAÇÕES

000 Serviços

000 Serviços

<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00002	SERVICOS DE TELECOMUNICAÇÕES contrato de prestação de serviços de empresa especializada em serviços de filmagem, gravação transmissão ao vivo e reprodução das reuniões ordinárias, extraordinárias, especiais e/ou solene da câmara municipal de manhumirim/mg via internet	UND	12,00	1.600,00	19.200,00
00002	SERVICOS DE TELECOMUNICAÇÕES prestação de serviços de transmissão radiofônica das sessões públicas da câmara municipal de manhumirim/mg, do jornal "câmara de manhumirim notícias", bem como de inserções avulsas de chamadas ou vinhetas da câmara.	UND	12,00	4.025,22	48.302,64
					67.502,64

00003 SERVIÇOS RELACIONADOS A TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

000 Serviços

000 Serviços

<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00003	SERVIÇOS RELACIONADOS A TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO prestação de serviços de software de backup de armazenamento em nuvem para a câmara municipal de manhumirim/mg.	UND	12,00	331,27	3.975,24
00003	SERVIÇOS RELACIONADOS A TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO prestação de serviços de empresa especializada em serviços de assistência técnica para os equipamentos de informática da câmara municipal de manhumirim/mg.	UND	12,00	1.104,23	13.250,76
					17.226,00

CÂMARA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM
Governo do Estado de MINAS GERAIS

PLANEJAMENTO DE COMPRA (PREVISÃO DE CONSUMO)

<i>Código</i>	000005
<i>Cadastrado Por</i>	MARILAC BUZIM GASPAR - 15/07/2024 08:19:29
<i>Local / Setor</i>	CÂMARA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM/MG
<i>Gestor</i>	ANDERSON VIDAL SOARES
<i>Período</i>	01/01/2025 à 31/12/2025
<i>Status</i>	Definitivo
<i>Observações</i>	

00004 LEITURA DE RECORTES E INFORMES DIGITAIS

000 Serviços

000 Serviços

<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00004	LEITURA DE RECORTES E INFORMES DIGITAIS pesquisa e leitura de recortes e informes digitais para a câmara municipal de manhumirim/mg - exercício 2024".	UND	12,00	70,00	840,00
					840,00

00005 SOFTWARE DE GESTÃO PÚBLICA

000 Serviços

000 Serviços

<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00005	SOFTWARE DE GESTÃO PÚBLICA contratação de empresa para licenciamento de uso de software de gestão pública municipal por prazo determinado, com atualização mensal, que garanta as alterações legais, corretivas e evolutivas, incluindo, conversão de dados pré-existentes, migração, implantação, treinamento, suporte, atualização e atendimento técnico via telefone, acesso remoto, visita in loco e devendo ainda atender todas as necessidades legais, em especial aquelas pertinentes ao sicom e a nbcasp (normas brasileiras de contabilidade aplicadas ao setor público), observadas as condições, características e especificações técnicas determinadas neste edital e em seu anexo i - termo de referência, para os seguintes softwares: contabilidade aplicada ao setor público, controle interno e auditoria, recursos humanos e folha de pagamento, gestão de patrimônio, gestão de materiais e estoque, compras, licitações e contratos, portal da transparência municipal e portal do funcionário	UND	12,00	2.618,38	31.420,56
					31.420,56

00006 LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

000 Serviços

000 Serviços

<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00006	LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS prestação de serviços de locação de impressora multifuncional para a câmara municipal de manhumirim/mg.	UND	12,00	374,91	4.498,92
					4.498,92

00010 LOCAÇÃO DE MEIOS DE TRANSPORTE

000 Serviços

000 Serviços

<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00010	LOCAÇÃO DE MEIOS DE TRANSPORTE	UND		11.839,0	

CÂMARA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM
Governo do Estado de MINAS GERAIS

PLANEJAMENTO DE COMPRA (PREVISÃO DE CONSUMO)

<i>Código</i>	000005
<i>Cadastrado Por</i>	MARILAC BUZIM GASPAR - 15/07/2024 08:19:29
<i>Local / Setor</i>	CÂMARA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM/MG
<i>Gestor</i>	ANDERSON VIDAL SOARES
<i>Período</i>	01/01/2025 à 31/12/2025
<i>Status</i>	Definitivo
<i>Observações</i>	

contratação de veículo sprinter/táxi para transporte de vereadores/servidores
realcionadas as atividades pertinentes ao legislativo municipal.

0

00015 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO - PESSOA JURÍDICA					
001 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS					
001 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS					

<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00000036	SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO	UND	12,00	80,10	961,23
00000037	SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÃO	UND	12,00	272,53	3.270,36
00000038	SEGUROS EM GERAL	UND	1,00	500,00	500,00
00000034	SERVIÇOS BANCÁRIOS	UND	12,00	156,43	1.877,15
00000033	SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA	UND	12,00	515,88	6.190,51
00000035	IMPrensa OFICIAL	UND	96,00	177,18	17.009,28
00000039	EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS	UND	12,00	50,00	600,00
					30.408,53
					218.259,61